Podrán participar empresas nacionales que se encuentren regularmente consti-
tuidas en el país y en forma individual. 

4.1.2. Económico-financieros (PCG 3.3) 

El Oferente deberá acreditar para el promedio de los dos (2) últimos ejercicios, 
los siguientes requisitos: 

 Patrimonio Neto mayor a PESOS QUINCE MILLONES 
($15.000.000) 

 Facturación Anual mayor a PESOS CIEN MILLONES 
($100.000.000) 

4.1.3. Técnicos (PCG 3.4) 

Las empresas que se presenten deberán acreditar en los últimos cinco (5) años 
haber ejecutado un mínimo de tres (3) obras de dimensiones y características